仪征市食品安全委员会办公室

仪食安委办函〔2024〕1 号

关于成立仪征市校园食品安全排查整治
专项行动工作专班的通知

各园区（镇）、教育局、公安局、卫生健康委、市场监管局：

为进一步排查校园食品安全风险隐患，切实保障我市在校师

生饮食安全，确保我市校园食品安全排查整治专项行动取得实效，

经研究，决定成立仪征市校园食品安全排查整治专项行动工作专

班，现就有关事项通知如下：

一、工作专班职责与人员组成：

校园食品安全排查整治专项行动工作专班由 6 个专项工作

组组成。

（一）综合协调组

主要任务：负责各部门及专项组工作协调、会议组织筹备、

跟踪督办、上报专项行动信息、起草重要文件等，指导园区（镇）

和各部门结合实际落实校园食品安全管理的标准、规范等制度，

建立健全校园食品安全治理长效机制。

- 2 -

组 长：张远峰 仪征市市场监管局食品经营监管科科长

成 员：李昌澄 仪征市市场监管局食品协调科办事员

潘秋奇 仪征市市场监管局食品经营监管科副科长

（二）主体责任落实组

主要任务：督促学校（含高校）严格落实学校食品安全校长

（园长）负责制，配齐配足食品安全总监和安全员，定期开展鼠

（虫）害控制，做好日管控、周排查、月调度。督促硬件设施落

后、布局流程不合理及存在超负荷供餐的学校开展食堂改造和硬

件升级。

组 长：唐正峡 仪征市教育局基教科科长

成 员：袁 野 仪征市市场监管局食品经营监管科

王娇娇 仪征市卫健委健康促进科科员

（三）属地管理责任落实组

主要任务：督促各地建立健全分层分级精准防控末端发力终

端见效工作机制，推进包保督导工作，指导包保干部落实“三张

清单加一项承诺书”制度（责任清单、任务清单、督查清单、食

品安全责任与任务承诺书），发生食品安全事件时靠前指挥、现

场办公。

组 长：吴 静 仪征市市场监管局食品协调科科长

成 员：李昌澄 仪征市市场监管局食品协调科办事员

（四）行业主管部门责任落实组

主要任务：将学校食品安全工作列入考核评价指标、纳入学

- 3 -

校督导评价体系。指导督促学校加强食品安全教育和日常管理，

建立健全食品安全相关管理制度，推进“互联网+明厨亮灶”“阳

光食堂”工程。严格大宗食材采购、食堂承包经营、校外供餐等

招投标程序，加强考核评价，明确退出机制。严格约束转包、分

包行为，坚决整治学校“一包了之”“只包不管”等突出问题。

组 长：唐正峡 仪征市教育局基教科科长

成 员：王长军 仪征市教育局财务科副科长

谢 军 仪征市教育局基教科

（五）监管责任落实组

主要任务：指导各地按照食品经营许可工作要求严格许可，

把好准入，强化日常监管和抽检监测，建立校园食品安全监管档

案。督促各地从严从重查处校园食品违法违规案件，严格落实“处

罚到人”要求，及时公布一批重点案件和典型案例。

组 长：张远峰 仪征市市场监管局食品经营监管科科长

成 员：陈 辉 仪征市市场监管局综合执法大队一中队队长

曹亮亮 扬州市公安局食药环侦支队教导员

潘秋奇 仪征市市场监管局食品经营监管科副科长

李昌澄 仪征市市场监管局食品协调科办事员

（六）应急宣传组

主要任务：通过微信公众号、新闻媒体等，开展相关宣传报

道。做好校园食品安全舆情监测、分析和协调处置工作。

组 长：钟 靓 仪征市市场监管局办公室主任

- 4 -

成 员：王 珍 仪征市市场监管局团委书记

李昌澄 仪征市市场监管局食品协调科办事员

潘秋奇 仪征市市场监管局食品经营监管科副科长

二、工作机制

（一）加强组织协调。工作专班要及时学习贯彻总局和省局

工作部署要求，统筹部署排查整治专项行动，对各园区（镇）工

作进行调度指导，组织经验交流，及时通报问题。

（二）跟踪督办落实。各专项工作组建立工作台账，定期汇

总各地工作开展情况的问题。对各园区（镇）校园食品安全情况

开展明查暗访，现场督办整改。

（三）规范信息报送。督促指导各园区（镇）高质量做好信

息报送工作，及时报送排查整治专项行动成果清单、典型案例、

经验做法、制度文件。

仪征市食品安全委员会办公室

2024 年 2 月 5 日